
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМ 0Т 
ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« » M st -Q / 20 "iSr. г. Альметьевск №  / Л  f t

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 19 ноября 2014 года 
№ 152 «О Положении о бюджетном процессе 
в городе Альметьевске Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 19 ноября
2014 года № 152 «О Положении о бюджетном процессе в городе Альметьевске 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом 
изменений, внесенных решениями Альметьевского городского Совета от 23 октября
2015 года № 10, от 06 октября 2016 года № 46, от 28 декабря 2016 года № 59, от 28 
декабря 2018 года № 138, от 29 апреля 2019 года № 151, от 25 октября 2019 года № 
174, от 12 мая 2021 года № 30, от 15 ноября 2021 года № 50, от 13 июля 2022 года 
№ 72, от 28 декабря 2022 года № 94, от 17 мая 2023 года № 110, от 6 июля 
2023 года № 111) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 статьи 5 главы 1 абзацы шестой и седьмой изложить в 
следующей редакции:

«Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города устанавливаются 
с учетом положений пунктов 3 и 4 статьи 18 БК РФ Финансово -  бюджетной палатой, 
осуществляющей составление и организацию исполнения бюджета города, если 
иное не установлено БК РФ.

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются в 
порядке, установленном Финансово -  бюджетной палатой, осуществляющей 
составление и организацию исполнения бюджета города, из которого 
предоставляются указанные межбюджетные субсидии, субвенции и иные



межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, с учетом положений 
пунктов 3 и 4 статьи 18 БК РФ.»;

1.2. в подпункте 13.1 пункта 13 статьи 11 главы 1 после слова 
«виноматериалов» дополнить словами «, сахаросодержащих напитков, если иное не 
предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской 
Федерации»;

1.3. в пункте 1 статьи 24.1 главы 2 слова «и их структурных элементов» 
исключить;

1.4. в пункте 2 статьи 25 главы 2:
а) абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ утверждается решением Совета города о бюджете города 
по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в 
соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными 
Исполнительным комитетом города.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с 
очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные 
муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые 
установлены Исполнительным комитетом города. Совет города вправе 
осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о 
внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном 
решением Совета города.»;

б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением Совета города о бюджете города не позднее 1 апреля текущего 
финансового года.»;

1.5. статью 26 главы 2 признать утратившей силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 

разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 4 августа 2023 
года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского Огтятя пп б юлжатно - финансовым вопросам (Мусин Р.Ф.).


